3

Дело  № 5-208/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении административного наказания

08 апреля 2022 года

                    город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району Республики Татарстан Кузина В.Е., и.о. мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело о совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации   об административных правонарушениях в отношении Курочкина Д.А,,
установил :

согласно протоколу об административном правонарушении, **. Таким образом, Курочкин Д.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена по статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

В ходе судебного рассмотрения дела, проведённого с его согласия посредством видеоконференцсвязи, Курочкин Д.А. вину в совершении вменённого ему правонарушения признал, пояснил что был пьян.
Потерпевшая Курочкина Е.А. пояснила, что Курочкин Д.А. нанёс ей побои. Он перед ней извинился.  Она извинения приняла.
Заслушав Курочкина Д.А., потерпевшую, исследовав письменные материалы дела, суд находит виновность Курочкина Д.А. доказанной и подтвержденной как признанием вины, так и совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 8301946 от 08 апреля 2022 года; рапортом сотрудника полиции; контрольной карточной сообщения КУСП за № 6742 от 03 апреля 2022 года; сообщением «03» от 03 апреля 2022 года; справкой ГАУЗ «ГКБ № 7» города Казани от 03 апреля 2022 года; письменным заявлением Курочкиной Е.А.; письменным заявлением Курочкиной Е.А.; Мордановой Ю.А.; Курочкина Д.А.; извещением о поступлении (обращении) пациента с признаками причинения вреда здоровья в результате совершения противоправного действия; справкой ГАУЗ «ГБ № 7» города Казани от 04 апреля 2022 года; протоколом осмотра места происшествия от 05 апреля 2022 года с фототаблицей; всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Каких-либо нарушений при составлении процессуальных документов по делу судом не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом в соответствии требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в нем указаны все сведения, необходимые для рассмотрения дела, изложено событие правонарушения, вменённое Курочкину Д.А. Права, предусмотренные статьёй 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьёй 51 Конституции Российской Федерации, Курочкину Д.А. разъяснены, о чём в протоколе имеется его подпись.

Таким образом, оценивая в совокупности все исследованные доказательства, их  допустимость, достоверность, а также  их  достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд  приходит к выводу о виновности  Курочкина Д.А. в совершённом административном правонарушении в полном объеме. Действия Курочкина Д.А. содержат состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

На  основании части 1 статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Смягчающим наказание обстоятельством является признание вины, раскаяние, наличие на иждивении двух малолетних детей.
Отягчающих вину обстоятельств не имеется.

Определяя вид и размер наказания Курочкину Д.А., суд учитывает    характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, сведения о  личности виновного,  и приходит к выводу  о назначении ему наказания в виде административного штрафа, в пределах  санкции статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полагая, что эта мера  наказания окажет на него эффективное и положительное воздействие для исправления.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Курочкина Д.А, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 рублей 00 копеек.
Взысканная сумма подлежит перечислению по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000027964931;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601063010101140;

· к/с 40102810445370000079.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)

В.Е. Кузина

Копия верна.

Мировой судья:

В.Е. Кузина